П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

от 12.05.2014                          № 403

 город Белореченск

О подготовке объектов жилищно-коммунального
комплекса и социальной сферы Белореченского
городского поселения к осенне-зимнему периоду

2013-2014 годов

Во исполнение Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки

жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Бело-

реченского городского поселения Белореченского района к устойчивой

работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов, руководствуясь статьей

32 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Образовать межведомственную комиссию по координации хода  подго-

товки жилищного фонда,  инженерной инфраструктуры – систем водо-, газо-,

электро-, теплоснабжения, расположенной на территории Белореченского го-

родского поселения к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов и утвердить её

состав (далее - межведомственная комиссия) (приложение № 1).

2. Межведомственной комиссии  выполнить следующие мероприятия:

1) всесторонне проанализировать итоги работы жилищно-коммунального

комплекса в осенне – зимний период 2012-2013 годов; разработать и до

27 мая 2013 года утвердить комплексный план по подготовке жилищно-

коммунальной инфраструктуры, жилищного фонда и объектов социальной

сферы Белореченского городского поселения к осенне-зимнему периоду 2013-

2014 годов (далее - комплексный план) с завершением до 01 сентября 2013 года

всех работ и до 27 мая 2012 года представить его в отдел промышленности,

транспорта, связи и ЖКХ администрации муниципального образования Бело-

реченский район;

2) организовать подготовку жилищного фонда, газовых, водо-

снабжающих, тепло-, электроэнергетических и других коммунальных объек-

тов, независимо от формы собственности, к осенне-зимнему периоду 2013 -

2014 годов;

3) в соответствии с графиком заседаний межведомственной комиссии

2

(приложение № 2) регулярно рассматривать исполнение мероприятий по

подготовке жилищного фонда, объектов жизнеобеспечения к отопительному

периоду 2013-2014 годов;

4) до 20 июля 2013 года принять исчерпывающие меры по погашению за-

долженности потребителей перед предприятиями-поставщиками коммуналь-

ных услуг и энергоресурсов в соответствии с согласованными графиками ре-

структуризации задолженности и о проделанной работе до 25 июля 2013 года

информировать отдел промышленности, транспорта, связи и ЖКХ администра-

ции муниципального образования Белореченский район;

 5) организовать подготовку специальной техники и инвентаря по уборке

и расчистке снега, создать необходимые запасы песчано-соляной смеси для по-

сыпки дорог и тротуаров;

6) предоставить до 30 мая 2013 года в отдел промышленности, транспор-

та, связи и ЖКХ администрации муниципального образования Белореченский

район данные о потребности населения, а также муниципальных и других форм

собственности предприятий, организаций и учреждений в твёрдом и жидком

топливе на отопительный сезон 2013-2014 годов;

7) совместно с муниципальным учреждением «Управление по делам ГО и

ЧС Белореченского района» разработать и утвердить планы взаимодействия

жилищных, водо-, тепло-, электро-, газоснабжающих предприятий и других ор-

ганизаций, независимо от их ведомственной принадлежности в случаях внезап-

ного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оператив-

ной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения стихийных

бедствий, и до 31 августа 2013 года предоставить их в отдел промышленности,

транспорта, связи и ЖКХ администрации муниципального образования Бело-

реченский район;
          8) принять исчерпывающие меры  по приведению к отопительному
сезону в надлежащее техническое состояние внутридомовых инженерных си-
стем многоквартирных домов, с обязательным оформлением, до 30 августа
2013 года, паспортов готовности на каждый многоквартирный дом;
          9) организовать систематический контроль деятельности управляющих
организаций в жилищной сфере в части своевременной подготовки жилищ-
ного фонда к сезонной эксплуатации;
 10) в целях энергосбережения и исполнения Федерального закона от

23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энерге-

тической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» организовать работу по пропаганде среди насе-

ления о необходимости установки приборов учета потребления воды и энерго-

ресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в квартирах, входных

дверей в подъездах.

 3. Рекомендовать руководителям предприятий водо-, газо-, электро-, теп-

лоснабжения, организаций благоустройства и управляющих организаций, неза-

висимо от форм собственности:

 1) разработать и утвердить комплексные планы работ по подготовке к

осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов, с завершением всех работ, включая

3

капитальный ремонт жилищного фонда, до 1 сентября  2013 года и до 26 мая

2013 года представить планы работ в управление жилищно-коммунального

хозяйства администрации Белореченского городского поселения;

 2) принять меры по своевременной и полной подготовке к эксплуатации

оборудования и распределительных сетей в предстоящий отопительный  пери-

од;

 3) обеспечить представление в управление жилищно-коммунального хо-

зяйства администрации Белореченского городского поселения:

а) статической отчетности о ходе подготовки объектов жизнеобеспечения

и жилищного фонда к  работе в  зимних условиях, ежемесячно до 24 числа те-

кущего месяца;

б) паспортов готовности объектов жизнеобеспечения, многоквартирных

домов к работе в осеннее – зимний период 2013-2014 годов к 30 августа 2013

года;

 4) принять меры по созданию аварийного запаса материально-

технических ресурсов для  ликвидации  последствий возможных чрезвычайных

ситуаций.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Белореченского городского поселения, начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства С.И.Рвачева.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Белореченского

городского поселения                                                                           Т.В.Глазунова